2023 年 12 月

お客様各位
                            ヤマハ発動機株式会社

                       ロボティクス事業部 営業統括部

ステッピングモータ単軸ロボット「YLE シリーズ」
販売終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ステッピングモータ単軸ロボット YLE シリーズを 2024 年 12 月末日にて販

売終了とさせていただく運びとなりました。

ご使用いただいているお客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

記

本件についてご不明点がございましたら、下記までお問合せください。

以上

【本件に関するお問合せ先】

ヤマハ発動機株式会社 ロボティクス事業部 営業統括部 FA 営業部

TEL : 053-525-8350

WEB サイトお問合せフォーム

https://www2.yamaha-motor.co.jp/jp/robot/inquiryjp/noinqinput

種類 型式 販売終了時期 修理対応期限

スライダタイプ
YLEFS16/YLEFS25

YLEFB16/YLEFB25

2024 年 12 月末 2031 年 12 月末

ロッドタイプ
YLEY16/YLEY25

YLEYG16/YLEYG25

スライドテーブル

タイプ

YLES8/YLES16/YLES25

YLESH8/YLESH16/YLESH25

ミニチュアタイプ
YLEPY6/YLEPY10

YLEPS6/YLEPS10

ロータリーテーブル

タイプ

YLER10/YLER30/YLER50

YLERH10/YLERH30/YLERH50

ドライバユニット YHX-AVS